
 1

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
  

N° 85 09.11.2011 - OORRIIGGIINNAALLEE  

Oggetto Lavori  di depolverizzazione strada rurale in località “Fiorosu”.  Atto di 
indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale 

    
L'anno DUEMILAUNDICI, addì Nove  del mese di Novembre, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua 
qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista   la delibera  G.M. n° 57 in data 25/10/2010 di approvazione del progetto DEFINITIVO 
ESECUTIVO dei lavori di sistemazione della via  Santa Barbara,  strada  che conduce al  nuovo 
Cimitero e altre esterne al centro abitato, mediante l’impiego di fondi  dal bilancio comunale per 
l’importo di euro 100.000,00; 

Vista   la delibera  G.M. n° 66 in data 03/08/2011 di approvazione della perizia suppletiva n° uno 
per lavori di sistemazione della via  Santa Barbara,  strada  che conduce al  nuovo Cimitero e 
altre esterne al centro abitato, mediante l’impiego di fondi  dal bilancio comunale per l’importo di 
euro 102.900,00; 

Vista   la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n° 175 in data 09.12.2010 con la 
quale  vennero affidati i lavori alla ditta Impresa C.A.M. P. Srl  con sede  in Oniferi  (NU) Loc. Sa 
Terra Mala  con il ribasso del 17,500%) sul prezzo a base d’asta di euro 86.691,17 e quindi per 



 2

l’importo netto di euro 71.520,22 oltre a euro 1.300,27 per oneri relativi alla sicurezza, non 
soggetti a ribasso e iva di legge. 

Visto il contratto stipulato in data 11/01/2011 rep. n° 01 registrato a Oristano in data 17/01/2011 
al n° 26; 

Visto il 1° atto di sottomissione in data 12/09/2011 rep. n° 12/2011; 

Considerato  che all’Amm.ne  Comunale è emersa la volontà  di  procedere alla 
depolverizzazione,  mediante stesa di conglomerato bituminoso, di un altro tratto di strada 
campestre denominata “Fiorosu”  nonché al completamento della strada  relativa al tratto che 
conduce alla Chiesa di Santa Barbara, al fine di un ulteriore completamento di strade campestri 
per altri 1000 metri linerari, e, tenuto conto che l’impresa appaltatrice risulta nella piena 
disponibilità all’esecuzione dei lavori agli stessi patti e condizioni del contratto principale; 

Ritenuto, pertanto, per i motivi suesposti, di dover INCARICARE l’Ufficio Tecnico comunale alla 
predisposizione  di tutti gli atti occorrenti al fine  preposto,  nell’ambito del progetto in corso 
d’opera  per la sistemazione e completamento delle sopra indicati tratti di strade campestri; 

Visto  il D.Lgs n° 163 del 12 Aprile 2006, e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la L.R. n° 5/2007; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 11 della L.R. 22.04.1987, n° 24 e ai sensi dell’art. 49 del citato 
Decreto Lgs. n°267/2000; 

Con voto unanime 

DELIBERA 
Di dare incarico all’Ufficio tecnico comunale  per la predisposizioni degli atti consequenziali per 
l’esecuzione dei lavori di bitumazione  del tratto di strada  denominato “Fiorosu” e  completamento 
tratto della strada che conduce alla chiesa di Santa Barbara. 

Di  far fronte alla prevedibile spesa  di € 53.600,00 sull’intervento 2080101/2, Bilancio. 
2011; 
Di  dare  mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 
adempimenti in ordine ad ogni altro successivo e consequenziale atto. 

 
 Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione   
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 
 
 



 3

 
Parere di regolarità Tecnica 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 

deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 09.11.2011 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

f.to Geom. Emilio Marredda 
 

 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  18/11/2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


